
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» июля  2022  г. № 96 

Об утверждении Плана («дорожной карты») мероприятий по ликвидации выявляемых на 

территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области несанкционированных свалок и предотвращению появления 

новых мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2022-

2023г.г. 

   

На основании п. 6 протокола рабочего совещания по вопросу достижения на территории  

Волгоградской области целевого значения показателя "Качество окружающей среды", 

предусмотренного положениями Указа Президента Российской Федерации от 04.02.2021 

г. №68 "Об оценке эффективности деятельности  высших должностных лиц  

(руководителей высших исполнительных  органов государственной власти ) субъектов 

Российской Федерации  и деятельности органов исполнительной власти Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить План («дорожной карты») мероприятий по ликвидации выявляемых на 

территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области несанкционированных свалок и предотвращению появления 

новых мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 

2022-2023гг согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

  

  

  

  

и.о. главы Захаровского 

сельского поселения                                                                 О. С. Манойлина 

  

  



 Приложение 

к постановлению администрации 

Захаровского сельского поселения 

 Клетского муниципального района  

Волгоградской области  

от 25.07.2022 № 96 

План («дорожная карта») мероприятий по ликвидации выявляемых на территории 

Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области несанкционированных свалок и предотвращению появления 

новых мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 

2022-2023гг. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Плановый срок 

исполнения 

1 2 3 4 

1 Проведение акций по очистке 

территорий населенных  пунктов 

расположенных на территории 

Захаровского сельского поселения;  

- в 100 м с западной стороны от 

водонапорной башни х. 

Евстратовский 

 

- в 6 м с северной стороны от дома 

17 по ул.Молодежная х. 

Евстратовский 

 

-в 15 м с западной стороны от дома 

20 ул.Садовая х. Захаров 

 

-в 700 м с северной стороны х. 

Захаров 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

3-4 квартал 2022 

года 

2 Проведение разъяснительной 

работы с населением, 

представителями 

коммерческих организаций, 

предприятий по вопросу 

обращения с отходами (о 

запрете сжигания, 

нелегального размещения и 

разбрасывания мусора, 

недопущения складирования 

твердых коммунальных 

отходов вне мест (площадок) 

накопления ТКО, 

недопущения образования 

мест несанкционированного 

размещения ТКО), о 

негативных экологических 

последствиях, рисках для 

здоровья и социального 

благополучия 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

постоянно 



3 Актуализация по мере 

необходимости реестров и схем 

размещения мест (площадок) 

накопления ТКО 

 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

регулярно, но реже 

одного раза в год 

4 Внесение корректив в генеральную 

схему очистки территорий 

населенных пунктов Захаровского 

сельского поселения с учетом 

определенных мест (площадок) 

накопления ТКО 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

регулярно, но реже 

одного раза в год 

5 Установить/ заменить мусорные 

урны возле входов в 

административные здания, на 

остановках общественного 

транспорта и других местах 

населенных пунктов массового 

скопления людей 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

сентябрь -декабрь 

2023 

6 Проведение рейдов по выявлению и 

ликвидации мест 

несанкционированного размещения 

отходов вне мест (площадок) 

накопления ТКО 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

регулярно, но реже 

одного раза в год 

7 Проведение акций по очистке 

территорий населенных пунктов 

Захаровского сельского поселения 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

2-3 квартал 2023г. 

8 Изготовление (обновление) и 

установка аншлагов, запрещающих 

складирование отходов на закрытых 

свалках хозяйственно-бытовых 

отходов поселений, проведение 

опашки и обваловки закрытых 

свалок хозяйственно-бытовых 

отходов поселений 

администрация 

Захаровского 

сельского поселения 

регулярно, не реже 

одного раза в год 

  


